

Wernisaż wystawy „#Jesteśmy - Nie Sami” w Centrum Kultury i Sztuki w Skierniewicach

data aktualizacji: 2024.12.02 autor: Łukasz Saptura



(materiały prasowe Centrum Kultury i Sztuki w Skierniewicach)

Pod hasłem #Jesteśmy - Nie Sami odbędzie się tegoroczna, druga edycja wydarzenia organizowanego w ramach Światowego Dnia Osób z Niepełnosprawnościami. Wydarzenie ma na celu podkreślenie solidarności z osobami z niepełnosprawnościami oraz zwrócenie uwagi na ich bliskich, którzy wspierają ich na co dzień.

- Zeszłoroczna akcja przeszła nasze najśmielsze oczekiwania. Zapewnialiśmy wtedy, że naszym pragnieniem jest, aby to było cykliczne wydarzenie, i słowa dotrzymujemy. Wraz z współorganizatorami - Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym im. J. Korczaka w Skierniewicach oraz Centrum Kultury i Sztuki w Skierniewicach - zadbamy o to, by przygotowane przez nas wydarzenie było wyjątkowe - zapowiadają organizatorzy.

Wydarzenie odbędzie się we wtorek (3.12) w Centrum Kultury i Sztuki w Skierniewicach. O godzinie 18:00 w sali koncertowej zostanie zaprezentowany film autorstwa Pawła Jaskuły. Następnie uczestnicy będą mieli okazję zobaczyć wystawę fotografii Izabeli Górnickiej-Wieczorek, która swoimi

zdjęciami uchwyciła codzienne życie osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin.

- Dlaczego w tym roku #Jesteśmy - Nie Sami? - pytają organizatorzy. - Chcemy zwrócić uwagę nie tylko na osoby z niepełnosprawnościami, ale również na ich bliskich, którzy każdego dnia pomagają im stawiać czoła codziennym problemom. To właśnie ich wsparcie i oddanie stanowią fundament, na którym te osoby budują swoją siłę. Wspólnota i wsparcie.

Tegoroczne hasło wydarzenia odzwierciedla głębsze przesłanie: przypomina, że niepełnosprawność dotyka nie tylko osoby, której bezpośrednio dotyczy, ale również całe ich otoczenie - rodziców, rodzeństwo, partnerów i przyjaciół. Ci „cisi bohaterowie” często pozostają w cieniu, choć ich rola jest nieoceniona. Wystawa fotografii oraz film Pawła Jaskuły to nie tylko artystyczne spojrzenie na ich codzienność, ale także forma edukacji i budowania empatii.

Organizatorzy mają nadzieję, że wydarzenie stanie się impulsem do refleksji i dialogu na temat potrzeb osób z niepełnosprawnościami oraz wsparcia, jakie może im zaoferować społeczeństwo. Zeszłoroczna edycja wydarzenia udowodniła, że wrażliwość na problemy osób z niepełnosprawnościami jest wśród mieszkańców Skierniewic bardzo wysoka. W tym roku organizatorzy liczą na jeszcze większy oddźwięk. Wstęp na wydarzenie jest bezpłatne.

Źródło:

<https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/44545-wernisaz-wystawy-jestesmy-nie-sami-w-centrum-kultury-i-sztuki-w-skie-rniewicach>